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Cholesterol związany z ryzykiem stwardnienia
zanikowego bocznego

Wysoki poziom cholesterolu ma związek z podwyższonym ryzykiem rozwoju stwardnienia
zanikowego bocznego (ALS) - wynika z badań opublikowanych w "Annals of Neurology".
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Naukowcy z Queen Mary University of London we współpracy z Narodowymi Instytutami Zdrowia
w USA przeanalizowali dane genetyczne dotyczące blisko 25 mln osób (w tym ponad 337 osób
zarejestrowanych w bazie UK Biobank) pod kątem czynników ryzyka ALS.

Choć bazy danych nie zawierały informacji na temat poziomu cholesterolu u poszczególnych osób,
naukowcy przeanalizowali markery genetyczne związane z podwyższonym poziomem cholesterolu
LDL. Pod uwagę wzięto także markery związane m.in. z paleniem papierosów i aktywnością fizyczną,
jednak nie miały one silnego wpływu na wzrost ryzyka choroby.

Stwardnienie zanikowe boczne to nieuleczalna choroba neurodegeneracyjna, prowadząca do
uszkodzenia neuronu ruchowego, a w konsekwencji do zgonu.

"Rezultaty tych badań sugerują, że leki obniżające poziom cholesterolu, takie jak statyny, mogą
zmniejszać prawdopodobieństwo rozwoju ALS. Należy jednak potwierdzić to podczas badań
klinicznych"- mówi dr Alastair Noyce z Queen Mary University of London.

Źródło: pap.pl 
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.

 
12-05-2026

Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.

 
12-05-2026

Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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